R E Q U E R I M E N T O  Nº. 536
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o ótimo trabalho desenvolvido pela equipe que administra, assim como os profissionais que orientam os adolescentes da Guarda Mirim de Botucatu, é digno de todos os elogios e incentivos possíveis;

CONSIDERANDO que o “Jornal da Guarda”, o informativo mensal da Guarda Mirim de Botucatu, é mais um veículo de informação para que se divulgue o bom trabalho realizado com jovens que chegam em estado de pedra bruta, são lapidados e colocados no mercado de trabalho num excelente nível de conhecimento e comportamento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o Ilustríssimo Senhor Presidente da Guarda Mirim de Botucatu, MÁRIO PERINI PASCUCCI, extensivos à toda DIRETORIA e COLABORADORES, pelo lançamento do periódico mensal “JORNAL DA GUARDA”, importante instrumento de divulgação do ótimo trabalho desenvolvido na Guarda Mirim de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de agosto de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT